

# SUPER-CENTER SUPERMERC



Charles Santana Barbosa - ME  
(77) 3481-2678

Rua Miguel Arcanjo de Oliveira, 461 - Loja - São João - Bom Jesus da Lapa - BA

CNPJ: 19.057.125/0001-86

Insc. Est. 112.438.155 ME

**a Fiscal de Venda  
ao Consumidor**

**Série D-1 - Mod. 2  
Valid. 04/07/2018**

1ª Via - Destinatário  
2ª Via - Fixa

Data da Emissão: 28 / 10 de 20 16

003329

Nome: APAE

Endereço: \_\_\_\_\_

Cidade: \_\_\_\_\_

Quant.	Discriminação das Mercadorias	P. Unit.	TOTAL R\$
02	Cx detergente	40,56	81,12
02	Cx desinfetante	33,00	66,00
02	Cx água sanit.	17,88	35,76
01	Cx sabão dmo	90,96	90,96
01	Cx sabão bano	63,00	63,00
10	Peças sanitaria	1,49	14,90
01	Fd papel hig.	39,84	39,84
01	Cx Sabão	22,42	22,42
			??

JP Serviços Gráficos | 3481 4169

**TOTAL R\$**

414,00

JP Serviços Gráficos Ltda. - ME | CNPJ 14.623.382/0001-14 Insc. Est. 014.842.821 ME  
10 talões de 3.001 a 3.500 - Série D-1 50x2 Aut. nº 9914037430/2016 em 05/07/2016  
AIDF Gerada pela INTERNET - Bom Jesus da Lapa - Bahia

Documento Assinado Digitalmente por: EURES RIBEIRO PEREIRA



quatrocentos e quatorze reais 434,00  
Charles Soubreia Barbosa - ME

BI loja 28 outubro 2018

**cópia de cheque nº**

Visado  Cruzado

Do Banco

Utilizado para

Vistos	Contador	Caixa	
		C/Corrente	
		Talão	

Cheque assinado por:

Documento Assinado Digitalmente por: FURR55 RIBBERO PEREIRA  
 Acesso em: http://e.com.br/gov.br/ppv/validaDoc.seam Código do documento: 26540102-2937-4545-b15a-f0f-d0e133



quatrocentos reais

Robson Souza Silva



B.J. Lapa 24 outubro 2015

Cópia de cheque nº

Visado

Cruzado

Do Banco

Utilizado para

Vistos

Contador

Caixa  
C/Corrente

Talão

Cheque assinado por:



**Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa**  
 Rua Marechal Floriano Peixoto, S/N  
 Centro - Bom Jesus da Lapa - BA CEP: 47600-000  
 CNPJ: 14.105.183/0001-14

**Nota Fiscal de Serviços Eletrônica**

Número da Nota **00000143**  
 Data e Hora de Emissão **05/12/2016 12:25:28**  
 Data do Fato Gerador **05/12/2016**  
 Código de Verificação **AAASABEI-AKAFGI**



Documento Assinado Digitalmente por: EURES RIBEIRO PEREIRA  
 Acesse em: <http://e.com.ba.gov.br/eppp/validador/consultarCodigo.do> documento: 265a0f02-2937-4545-bf5a-f0f1dbb1f3c6

**Dados do(s) Serviço(s)**

Exigibilidade do ISS / Natureza da Operação Exigível	Local da Prestação BOM JESUS DA LAPA/BA - BRASIL	Local da Incidência BOM JESUS DA LAPA/BA
--	---	---

**Prestador do(s) Serviço(s)**

Nome/Razão Social: **ROBSON SOUZA DA SILVA**  
 Nome Fantasia:  
 Endereço: **RUA FLORIANO PEIXOTO MAL, 00291 SALA 08, 2º ANDAR  
 CENTRO BOM JESUS DA LAPA - BA CEP: 47600-000**  
 CPF/CNPJ: **244.463.606-63** Insc. Municipal: **5200713**  
 Telefone: **(77) 3481-5322** E-mail: **rsscont@hotmail.com**

**Tomador do(s) Serviço(s)**

Nome/Razão Social: **ASS.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE**  
 Nome Fantasia: **APAE**  
 Endereço: **RUA FLORDENICE ALVES DA SILVA, SN  
 SÃO JOÃO BOM JESUS DA LAPA - BA CEP: 47600-000**  
 CPF/CNPJ: **00.846.308/0001-52** Insc. Municipal:  
 Telefone: **(77) 3481-4264** E-mail:

**Discriminação do(s) Serviço(s)**

SERVIÇOS CONTÁBEIS

Classificação do Serviço (LEI 116/2003)  
**17.19 - Contabilidade, inclusiva serviços técnicos e auxiliares.**  
 Classificação Nacional de Atividades Econômicas (CNAE 2.1)

Valor do(s) Serviço(s) 400,00	Valor Dedução 0,00	Desconto Incondicionado 0,00	Base de Cálculo ISS 400,00
Alíquota ISS (%) FIXO/ESTIMATIVA	Valor do ISS FIXO/ESTIMATIVA	Valor ISS Retido 0,00	Desconto Condicionado 0,00
<b>Retenções Federais</b>			
Imposto de Renda 0,00	PIS 0,00	COFINS 0,00	CSLL 0,00
			INSS 0,00
			Outras Retenções 0,00
<b>Total</b>			
Total do(s) Serviço(s) 400,00	Total Líquido 400,00	Total da Nota 400,00	

**Outras Informações**

O prestador do(s) serviço(s) possui regime especial de tributação: Estimativa

Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R\$ 73,80 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site <https://bilboa.seatri.com.br>

300

quinhentos reais

Huberto Carlos Fagundes Junior ME

B.J. Lapa 24 outubro 2016



Documento Assinado Digitalmente por: EURIBO RIBEIRO PEREIRA  
Acesse em: <http://e.com.ba.gov.br/ppv/validaDoc.seam> Código do documento: 26540102-2937-4545-b15a-f0f-df5-133

cópia de cheque nº

Visado

Cruzado

Do Banco

Utilizado para

Vistos

Contador

Caixa

C/Corrente

Talão

Cheque assinado por:



# IGACENTER JUNIOR

NOTA FISCAL  
MICROEMPRESA

00001



Humberto Carlos Fagundes Ribeiro Junior - ME

Saída  Entrada

Av. Duque de Caxias, nº 404 - Centro - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - Bahia

C.N.P.J  
06.035.776/0001-23

1ª VIA - DESTIN  
2ª VIA - ARQUIV  
3ª VIA - FISCO /  
4ª VIA - FISCO / ESTADO  
5ª VIA - FISCO / TALÃO

Data Limite p/ Emissão  
11/11/2017

Natureza da Operação  
**VENDA**

CFOP  
**5102**

Insc. Estadual do Substituto Tributário

Insc. Estadual  
062.949.572 ME

## DESTINATARIO / REMETENTE

Nome / Razão Social <b>ASSOCIAÇÃO DE PAIS DOS EXCEPCIONAIS-LAPA</b>		CGC / CPF <b>00846308000152</b>	
Endereço <b>RUA BOTAFOGO, SIN</b>		Bairro/Distrito <b>SÃO JOÃO</b>	CEP <b>47600000</b>
Município <b>BOM JESUS DA LAPA</b>	Fone/Fax	UF <b>BA</b>	Inscrição Estadual

Data da Emissão  
**24.10.16**  
Data da Saída/Entrada  
**24.10.16**  
Hora da Saída

## DADOS DO PRODUTO

Código Produto	Descrição dos Produtos	CL Fiscal	Sit. Trib.	Unidade	Quantidade	Valor /Unitário	Valor Total
	<b>BANDE PLÁSTICO</b>			<b>UN</b>	<b>10</b>	<b>5,99</b>	<b>59,90</b>
	<b>BACIA GRANDE</b>			<b>UN</b>	<b>10</b>	<b>9,99</b>	<b>99,90</b>
	<b>PRATO PLÁSTICO</b>			<b>UN</b>	<b>50</b>	<b>1,99</b>	<b>99,50</b>
	<b>GARRAFA TÉRMICA</b>			<b>UN</b>	<b>02</b>	<b>25,99</b>	<b>51,98</b>
	<b>MANEIRA DE PRESSÃO 10L</b>			<b>UN</b>	<b>01</b>	<b>103,34</b>	<b>103,34</b>
	<b>LOXEIRA (CEBOTE LADO)</b>			<b>UN</b>	<b>12</b>	<b>2,99</b>	<b>35,88</b>
	<b>CORO PLÁSTICO</b>			<b>UN</b>	<b>50</b>	<b>0,99</b>	<b>49,50</b>

## CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo Icms Substit.	Valor do Icms Substituição	Valor Total dos Produtos
Valor do Frete	Valor do seguro	Outras Despesas Acessória	Valor Total do Ipi	Valor total da Nota
				<b>500,00</b>
				<b>500,00</b>

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social		Frete por Conta 1 - Emitente 2 - Destinatário	<input type="checkbox"/>	Placa do Veículo	UF	CGC/CPF
Endereço		Município			UF	Insc. Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Bruto	Peso Líquido	

## DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; II - PERMITE O APROVEITAMENTO DO CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ _____; CORRESPONDENTE À ALÍQUOTA DE _____%, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/16, QUANDO O DESTINATÁRIO NÃO FOR OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL*.	Reservado ao Fisco MICROEMPRESA ESTE DOCUMENTO NÃO GERA CRÉDITO DO ICMS RICMS-BA art. 408-E	NOTA FISCAL MICROEMPRESA <b>0000177</b>
--	--	---

JP Serviços Gráficos LTDA - ME. - Travessa Tiradentes, s/n - Bom Jesus da Lapa - Insc. Estadual 014.842.821 ME C.N.P.J - 14.623.382/0001-14 01 Talão 50x5 de 0151 a 0200 Nota Fiscal Microempresa Comercial Varejista Aut. nº 9914036086/2015 AIDF gerada pela INTERNET em 12/11/2015 - Bom Jesus da Lapa-Ba.

Recebemos de ( <b>Humberto Carlos Fagundes Ribeiro Junior - ME</b> ) . Os Produtos Constantes da Nota Fiscal Indicada ao Lado		NOTA FISCAL MICROEMPRESA
Data do Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	<b>0000177</b>

Documento Assinado Digitalmente por: EURES RIBEIRO PEREIRA

Accesso em: http://efcom.ba.gov.br/ppv/validadoc.aspx?CodigoDoc=26301002-2937-4445-115a-1011d0b11356

# IGACENTER JUNIOR

NOTA FISCAL  
MICROEMPRESA

00001



1ª VIA - DESTIN.  
2ª VIA - ARQUIV  
3ª VIA - FISCO / I  
4ª VIA - FISCO / ESTADO  
5ª VIA - FISCO / TALÃO

Humberto Carlos Fagundes Ribeiro Junior - ME

Saída  Entrada

Av. Duque de Caxias, nº 404 - Centro - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - Bahia

C.N.P.J  
06.035.776/0001-23

Natureza da Operação <b>VENDA</b>	CFOP <b>5102</b>	Insc. Estadual do Substituto Tributário	Insc. Estadual <b>062.949.572 ME</b>
--------------------------------------	---------------------	---	---

Data Limite p/ Emissão  
11/11/2017

## DESTINATARIO / REMETENTE

Nome / Razão Social <b>ASSOCIACAO DE PAIS DOS EXCEPCIONAIS-LAPA</b>		CGC / CPF <b>0084630800015</b>	
Endereço <b>RUA BOTA FOGO, 51N</b>	Bairro/Distrito <b>SAO JOAO</b>	CEP <b>47600000</b>	
Município <b>BOM JESUS DA LAPA</b>	Fone/Fax	UF <b>BA</b>	Inscrição Estadual

Data da Emissão  
**24.10.16**  
Data da Saída/Entrada  
**24.10.16**  
Hora da Saída

## DADOS DO PRODUTO

Código Produto	Descrição dos Produtos	CL Fiscal	Sit. Trib.	Unidade	Quantidade	Valor /Unitário	Valor Total
	<b>BAU DE PLASTICO</b>			<b>UN</b>	<b>10</b>	<b>5,99</b>	<b>59,90</b>
	<b>SACIA GRANDE</b>			<b>UN</b>	<b>10</b>	<b>9,99</b>	<b>99,90</b>
	<b>PRATO PLASTICO</b>			<b>UN</b>	<b>50</b>	<b>1,99</b>	<b>99,50</b>
	<b>GARRAFA TERMICA</b>			<b>UN</b>	<b>02</b>	<b>25,99</b>	<b>51,98</b>
	<b>PANUELA DE PRESSAO 1DL</b>			<b>UN</b>	<b>01</b>	<b>103,34</b>	<b>103,34</b>
	<b>LOXEIRA (CEBOTELEADO)</b>			<b>UN</b>	<b>12</b>	<b>2,99</b>	<b>35,88</b>
	<b>COPO PLASTICO</b>			<b>UN</b>	<b>50</b>	<b>0,99</b>	<b>49,50</b>

## CALCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo Icms Substit.	Valor do Icms Substituição	Valor Total dos Produtos
				<b>500,00</b>
Valor do Frete	Valor do seguro	Outras Despesas Acessória	Valor Total do Ipi	Valor total da Nota
				<b>509,00</b>

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social		Frete por Conta 1 - Emitente 2 - Destinatário	Placa do Veículo	UF	CGC/CPF
Endereço		Município		UF	Insc. Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Bruto	Peso Líquido

## DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; II - PERMITE O APROVEITAMENTO DO CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ _____; CORRESPONDENTE À ALIQUOTA DE _____%, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/6*, QUANDO O DESTINATÁRIO NÃO FOR OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL*.	Reservado ao Fisco MICROEMPRESA ESTE DOCUMENTO NÃO GERA CRÉDITO DO ICMS RICMS-BA art. 408-E	NOTA FISCAL MICROEMPRESA <b>0000177</b>
--	--	---

JP Serviços Gráficos LTDA - ME - Travessa Tiradentes, s/n - Bom Jesus da Lapa - Insc. Estadual 014.842.821 ME C.N.P.J - 14.623.382/0001-14 01 Talão 50x5 de 0151 a 0200 Nota Fiscal Microempresa Comercial Varejista Aut. nº 9914036086/2015 AIDF gerada pela INTERNET em 12/11/2015 - Bom Jesus da Lapa-Ba.

Recebemos de <b>(Humberto Carlos Fagundes Ribeiro Junior - ME)</b> . Os Produtos Constantes da Nota Fiscal Indicada ao Lado		NOTA FISCAL MICROEMPRESA
Data do Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	<b>0000177</b>

Documento Assinado Digitalmente por: EURES RIBEIRO PEREIRA  
Acesso em: http://eicon.bahia.gov.br/epp/validaDoc.sram Código do documento: 26590102-2937-4545-653-1011.dbb1336